[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«22»     мая       2019 года
	                       Дело № 160/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи           Григорашенко И. П., продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (г. Тирасполь,                 ул. Юности, д. 58/3) к крестьянскому (фермерскому) хозяйству (глава Онилов Николай Дмитриевич) (г. Дубоссары, пер. Димитрова, д. 13а, к. 2) о признании сделки действительной и вынесении решения о государственной регистрации  Дополнительного соглашения от 2 марта 2015 года № 30 к Договору аренды земельного участка от 19 июня 2014 года № 178, при участии:
Министерства  сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР – Сергеевой Ю. П. и Усмановой О. В. по доверенностям от 21 марта 2019 года,
крестьянского (фермерского) хозяйства (глава Онилов Николай Дмитриевич) – Челядник В. В. по доверенности от 14 сентября 2018 года

У С Т А Н О В И Л:
Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (далее – истец, министерство) обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением к крестьянскому (фермерскому) хозяйству (глава Онилов Николай Дмитриевич) (далее – ответчик, КХФ Онилов) с требованием о признании сделки действительной и вынесении решения о государственной регистрации Дополнительного соглашения от 2 марта 2015 года № 30 к Договору аренды земельного участка от 19 июня 2014 года № 178, заключенного между Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР и КХФ Онилов.
Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в мотивированных определениях Арбитражного суда.
В состоявшемся 22 мая 2019 года заседании представителем ответчика озвучены дополнительные пояснения по рассматриваемому иску, а также представлены дополнительные доказательства в обоснование его  доводов.
Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости дополнительного изучения материалов дела с учетом вновь представленных доказательств. В связи с чем рассмотрение дела с вынесением судебного решения по делу №160/19-12 не представляется возможным, что в силу статьи 109 АПК ПМР является  основанием для отложения судебного заседания.
При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской Молдавской Республики , Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
 Судебное заседание по делу № 160/19-12 отложить на 27 мая 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда                                                          И. П. Григорашенко
image1.jpeg